NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM

CHI NHÁNH TỈNH KHÁNH HÒA

Số:          /QĐ-KHH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày         tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận sáng kiến

GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC CHI NHÁNH TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-NHNN ngày 31/10/2019 của Ngân hàng

Nhà nước Việt Nam hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Ngân hàng;

Căn cứ Quy chế làm việc của Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Ngân hàng Nhà

nước Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa ban hành theo Quyết định số 201/QĐ-KHH ngày
12/10/2022 của Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Ngân hàng Nhà nước
Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa ngày 08/12/2023;

Theo đề nghị của Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến, hiệu quả, phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở năm

2023 cho 07 sáng kiến (danh sách đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thành viên Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở, Trưởng phòng chuyên môn thuộc
Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa, tác giả và đồng tác giả có sáng

kiến được công nhận tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, THNSKSNB.

Q.GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Thảo

DANH SÁCH
 Công nhận sáng kiến năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-KHH  ngày      tháng 12 năm 2023
của Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Khánh Hòa)

1. Sáng kiến: Chương trình giáo dục tài chính cá nhân dành cho học sinh

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa của đồng tác giả:

- Ông Đỗ Trọng Thảo, Quyền Giám đốc Chi nhánh;

- Ông Võ Quang Hòa, Trưởng phòng Tổng hợp, Nhân sự và Kiểm soát nội
bộ;

- Bà Nguyễn Thị Thùy An, Chuyên viên phòng Tổng hợp, Nhân sự và Kiểm
soát nội bộ.

2. Sáng kiến: Xây dựng và nhân rộng các mô hình thanh toán không dùng
tiền mặt trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa của đồng tác giả:

- Bà Huỳnh Thị Kim Oanh, Phó Giám đốc Chi nhánh;

- Bà Đặng Thị Tuyết Trinh, Trưởng phòng Kế toán - Thanh toán.

3. Sáng kiến: Cài đặt phần mềm quản lý tập trung hệ thống diệt virus tại Chi
nhánh của đồng tác giả:

- Bà Đặng Thị Tuyết Trinh, Trưởng phòng Kế toán - Thanh toán;

- Bà Hoàng Thị Ánh Tuyết, Kế toán viên phòng Kế toán - Thanh toán.

4. Sáng kiến: Giải pháp phân tích ngưỡng tham chiếu cho vay Bất động sản

và cho vay Tiêu dùng, dư nợ thẻ tín dụng bằng Độ lệch chuẩn (STDEV) và Ước
ước lượng khoảng trung bình (CONFIDENCE) của tác giả: ông Nguyễn Quốc

Hoàn, Thanh tra viên thuộc Thanh tra, giám sát ngân hàng.

5. Sáng kiến: Ứng dụng chương trình OneClick_TT02-2023_202305 - Kiểm

tra, phân tích số liệu khách hàng cơ cấu nợ và giữ nguyên nhóm nợ nhằm hỗ trợ
khách hàng gặp khó khăn của tác giả: ông Nguyễn Quốc Hoàn, Thanh tra viên

thuộc Thanh tra, giám sát ngân hàng.

6. Sáng kiến: Sổ tay điện tử hệ thống văn bản pháp luật kiểm tra công tác

tiền tệ kho quỹ các tổ chức tín dụng của tác giả: ông Hà Duy Trung, Thủ kho ngân
hàng thuộc phòng Tiền tệ - Kho quỹ và Hành chính.

7. Sáng kiến: Thực trạng cho vay bất động sản (BĐS) và những giải pháp

nhằm tháo gỡ khó khăn trong hoạt động cho vay BĐS tại các ngân hàng trên địa
bàn tỉnh Khánh Hòa của tác giả: bà Nguyễn Hoàng Lan, Thanh tra viên thuộc

Thanh tra, giám sát ngân hàng./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T10:54:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Thảo<thao.dotrong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:07:49+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Khánh Hòa
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:07:55+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Khánh Hòa
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:08:00+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Khánh Hòa
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:08:07+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Khánh Hòa
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:08:13+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Khánh Hòa
	Ngân hàng Nhà nước Khánh Hòa<khanhhoa@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!